
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

Zápisnica
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pribyline, 

konaného dňa 19. Marca 2021

Prítomní poslanci OZ: Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Janka Mikušová, Daniel Pokrievka, Pavel Poliak, Jakub 
Račko, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško

Ospravedlnení:
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva o 17:30 hod. otvoril starosta obce Ing. Milan Kohút, ktorý prítomných 
privítal a konštatoval, že je prítomných 8 poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.

K bodu 2
Do návrhovej komisie boli starostom obce navrhnutí za predsedu Pavel Holbus, členovia Jakub Račko 

a Ľuboslav Vaško. Za overovateľov zápisnice starosta určil Janku Mikušovú a Zdenu Račkovú, za zapisovateľku 
Zuzanu Fleischhackerovú.
Starosta obce požiadal poslancov, aby sa k návrhu vyjadrili hlasovaním. Prítomní prijali nasledovné uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
1. berie na vedomie
a) overovateľov zápisnice určených starostom obce: Janka Mikušová, Zdena Račková
b) zapisovateľa zápisnice určeného starostom obce: Zuzanu Fleischhackerovú
2. volí
návrhovú komisiu v zložení: Pavel Holbus -  predseda, Jakub Račko, Ľuboslav Vaško - členovia

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 5
P o sla n c i: P očet:

Za: Pavel Holbus, D ušana Ilavská, Janka M ikušová, D aniel Pokrievka, P avel Poliak, 
Jakub Račko, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško

8

P roti: 0

Z d rža l sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bol prija tý

K bodu 3
Starosta obce požiadal prítomných, aby sa hlasovaním vyjadrili k predloženému návrhu programu.
Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
program rokovania nasledovne:
1. Otvorenie.
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice.
3. Schválenie programu rokovania.
4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ a odpovede na otázky poslancov 

z predchádzajúceho rokovania, ak neboli zodpovedané písomne.
5. Správa o kontrolnej činnosti HKO za rok 2020.
6. Zmena rozpočtu obce Pribylina č. 1/2021.
7. VZN - Štatút chatovej oblasti.
8. Zámer odkúpenia pozemku -  Mgr. Jana Zaťková
9. Odkúpenie pozemku -  Miroslav Navrátil
10. Rôzne.
11. Diskusia.
12. Záver.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 5
P o sla n c i: P očet:

Za: P avel H olbus, D ušana Ilavská, Janka M ikušová, D aniel Pokrievka, Pavel Poliak, 
Jakub Račko, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško

8

P roti: 0
Z d rža l sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bo! prija tý

K bodu 4
Starosta obce konštatoval, že na predchádzajúcom zasadnutí OZ neboli uznesením schválené žiadne úlohy.



Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
berie na vedomie
kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 5
P o sla n c i: Počet:

Z a: P avel H olbus, D ušana Ilavská, Janka M ikušová, D aniel Pokrievka, P avel Poliak, 
Jakub Račko, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 8

P roti: 0
Z d rža l sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh  bol p rija tý

K bodu 5
Starosta obce vyzval HKO, aby predniesol správu o kontrolnej činnosti.
Hlavný kontrolór obce Ing. Ľudovít Budzák: Povinnosťou HKO je predložiť OZ správu o kontrolnej činnosti 

vykonanej v minulom roku, v roku 2020 sa venoval napr. kontrole účtovníctva občianskych združení ktorým 
bola poskytnutá dotácia od obce, kontrole dodržiavania zverejňovacej povinnosti v ZŠ s MŠ Jána Lajčiaka 
v Pribyline, kontrole vybavovania sťažností a petícií, kontrole dodržiavania VZN pri uzatváraní dohôd 
o prácach, kontrole plnenia uznesení OZ za 1. polrok 2020. 3 kontroly boli ukončené správou, na nápravu 
kontrolných zistení boli prijaté 4 opatrenia. O výsledkoch kontrol bolo OZ informované priebežne na 
zasadnutiach OZ počas minulého roka.
Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo v Pribyline 
berie na vedomie
Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Pribylina za rok 2020

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 5
P oslan c i: P očet:

Z a:
P avel H olbus, D ušana Ilavská, Janka M ikušová, D aniel Pokrievka, P avel Poliak, 
Jakub Račko, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško

8

P roti: 0

Z d rža l sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh  bol prija tý

K bodu 6
Starosta obce vysvetlil prítomným poslancom jednotlivé položky dokumentu Zmena rozpočtu č. 1/2021. 

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
Zmenu rozpočtu obce č. 1/2021 v zmysle prílohy ktorá je súčasťou tohto uznesenia.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 5
P o sla n c i: P očet:

Z a:
Pavel Holbus, D ušana Ilavská, Janka M ikušová, D aniel Pokrievka, P avel Poliak, 
Jakub Račko, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško

8

P roti: 0

Z d rža l sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh  bol prija tý

K bodu 7
Starosta obce: Štatút chatovej oblasti je dokument, ktorý upravuje pravidlá platné pre chatovú oblasť. Máme ho 
prijatý vo forme VZN, preto jeho zmenu sme povinní 15 dní pred schvaľovaním na OZ zverejniť.
Návrh štatútu obsahuje zmeny počtu členov a dĺžku funkčného obdobia chatového výboru, na ktorej sa dohodli 
členovia chatového výboru, ďalej sa opravuje časť Výstavba -  v súlade s platným územným plánom obec môže 
pri chate povoliť ako doplnkovú stavbu len studňu, žumpu, ohnisko a vonkajšie posedenie. Oplotenie 
a prístrešky na drevo v chatovej oblasti povolené nie sú.
Tiež sa zmenil postup pri povoľovaní výrubu drevín.
Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline 
schvaľuje
VZN č. 1/2021 Štatút chatovej oblasti.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 5
P o sla n c i: Počet:

Z a:
Pavel Holbus, D ušana Ilavská, Janka Mikušová, D aniel Pokrievka, Pavel Poliak, 
Jakub Račko, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško

8

P roti: 0

Z d rža l sa: 0



| Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 8
Starosta obce. Bola nám doručená žiadosť Mgr. Jany Zaťkovej o odkúpenie časti pozemku o výmere 27 m2 vo 
vlastníctve obce Pribylina, KNC11054/2 na Tatranskej ulici. Dôvodom žiadosti je zarovnanie okraja 
zlučovaných pozemkov. Pri ceste ostane pás šírky 3 m vo vlastníctve obce na výstavbu chodníka a prípadne 
uloženie ďalších IS. Ako vždy zatiaľ schvaľujeme zámer predaja, po jeho zverejnení na ďalšom OZ budeme 
schvaľovať samotný predaj.
Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
1. konštatuje, že

ide o zámer prevodu pozemku za účelom majetkoprávneho usporiadania pozemku, kde je potrebné 
odpredať časť pozemku pare. č. KNC 11054/2, druh ostatná plocha, konkrétne o časť pozemku 
o výmere 27 m2 odčlenenú z pare.č. 11054/2 geometrickým plánom pod novým pare.č. 11054/13. 
Dôvodom osobitného zreteľa je zarovnanie okraja zlučovaných pozemkov.
vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti využitia predmetných nehnuteľností jedná sa o prípad hodný 
osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov.

2. schvaľuje
zámer predaja nehnuteľnosti v katastrálnom území Pribylina pare. č. 11054/2 o výmere 27 m2, druh 
ostatná plocha, do vlastníctva Mgr. Jany Zaťkovej, Tatranská 524/38, Pribylina, v cene podľa 
znaleckého posudku.
Ide o prevod pozemku v zmysle § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov a skutočnosti uvedené v bode 1. tohto uznesenia sú prípadom hodným osobitného 
zreteľa.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 6
P o sla n c i: P očet:

Z a:
Pavel H olbus, D ušana Ilavská, Janka M ikušová, D aniel P okrievka, P avel Poliak, 
Jakub Račko, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško

8

P roti: 0

Z d rža l sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bol prija tý

K bodu 9
Starosta obce: Na zasadnutí OZ 11.12.2020 sme schválili zámer predaja pozemku vo vlastníctve obce 
stavebníkom na stavebnej parcele č.8 1BV Miroslavovi Navrátilovi a Lucii Navrátilovej, Vavrišovo. Zámer bol 
zverejnený od 3.3.2021, môžeme prejednať predaj pozemku.
Pavel Holbus -  predložil návrhy uznesení:

Obecné zastupiteľstvo v Pribyline 
1. konštatuje, že

ide o zámer prevodu pozemku za účelom majetkoprávneho usporiadania pozemku, kde je potrebné 
odpredať pozemok pare, č. o výmere:____________________________
KNC 11051/4 143 m2
druh zastavaná plocha a nádvoria, pozemok je súčasťou stavebnej parcely v zóne 1BV Medzi 
záhradami. Dôvodom osobitného zreteľa je vysporiadanie vlastníckeho práva k stavebnému pozemku č. 
8 v oblasti IBV Medzi Záhradami, na ktorom žiadateľ plánuje výstavbu rodinného domu. 
vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti využitia predmetných nehnuteľností jedná sa o prípad hodný 
osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov.
zámer previesť pozemok z dôvodu hodného osobitného zreteľa bol schválený Obecným zastupiteľstvom 
v Pribyline dňa 11.12.2020 uznesením č. 51/2020 a zverejnený dňa 03.03.2021.

2. schvaľuje
predaj nehnuteľností vo vlastníctve obce Pribylina v katastrálnom území Pribylina pare. č. o výmere:
KNC 11051/4 143 m2

druh zastavaná plocha a nádvoria, do vlastníctva Miroslava Navrátila a Lucie Navrátilovej, Športová 280, 
Vavrišovo, za cenu 24,00 €/mz.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 6
P o sla n c i: P očet:

Z a:
P avel H olbus, D ušana Ilavská, Janka  M ikušová, D aniel P okrievka, Pavel P o lia k  
Jakub Račko, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško

8

P roti: 0
Z d rža l sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bol prija tý



K bodu 10
Starosta obce: Nájomnca priestorov v kultúrnom dome Ján Šimčo požiadal o zníženie nájmu za rok 2020. 
Dôvodom žiadosti je zatvorenie prevádzky pohostinstva nariadením vlády zapríčinené pandémiou COVID-19. 
Obecná rada žiadosť prejednala, považuje ju za opodstatnenú a navrhuje zníženie nájmu o 600 EUR.
Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

1. schvaľuje
úpravu výšky nájomného z dôvodu obmedzenia prevádzky zapríčinené epidemiologickou situáciou spojenou 
s COVID 19 a nariadením vlády SR, za obdobie od 1.1.2020 do 31.12.2020, pre nájomcu Jána Šimču, Pribylina 
290 zníženú o 600 EUR.

2. poveruje
starostu obce pripraviť a podpísať Dodatok k nájomnej zmluve s nájomcom.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 5
P o sla n c i: P očet:

Za:
P avel H olbus, D ušana Ilavská, Janka M ikušová, D aniel Pokrievka, P avel Poliak, 
Jakub  Račko, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 8

P roti: 0
Z d rža l sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh  bol prija tý

Starosta obce: 16.3.2021 bol posledným dňom na podanie kandidátnych listín doplňujúcich volieb do obecného 
zastupiteľstva. Kandidátne listiny nikto nepodal, preto sa voľby 15. mája 2021 v Pribyline neuskutočnia. 
Budeme čakať na vyhlásenie ďalšieho termínu volieb.
Starosta obce: Máme vypracovanú cenovú ponuku na rekonštrukciu chladiarenského systému v dome smútku 

vo výške 2.050 EUR. Táto oprava nie je v rozpočte na tento rok, preto na budúcom OZ pripravíme zmenu 
rozpočtu, po jej schválení sa rekonštrukcia môže vykonať. Už je najvyšší čas, treba vymeniť strojovú časť- 
výpamík, rozvádzač, termostat, a iné, aby sa zvýšil výkon chlad, zariadenia. Zariadenie je pôvodné a zastarané, 
revízie sa vykonávajú pravidelne, rekonštrukcia sa doteraz žiadna nerobila.

K bodu 11
Starosta obce: Informoval prítomných o aktuálnej situácii pandémie COVID-19 v obci, a zvlášť v rómskej 

osade, ktorá bola najviac postihnutá.
Ďalej sa diskusia týkala dopravných obmedzení počas demolácie mosta 26.-28. marca 2021.
Ďalšie témy: otvorenie MS od 22.3., vyblednuté tabule na začiatku obce, otváracie hodiny pošty, Ján Zaťko -  
chov psov, Ekospol, a.s. -  rekonštrukcia ČOV, daň z ubytovania.

Na záver starosta obce poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil o 19:00 hod.

Zapísala:
Ing. Zuzana Fleischhackerová

/
Overovatelia: 
Janka Mikušová 
Zdena Račková


